

Sahl Cykler & Legetøj A/S
Østergade 9, 6900 Skjern

CVR-nr. 35 02 42 20

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023

Jesper Thorngaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sahl Cykler & Legetøj A/S Østergade 9 6900 Skjern Telefon: 97 350150 E-mail: cykler@sahl-skjern.dk CVR-nr.: 35 02 42 20 Stiftet: 15. januar 2013 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vivi Altenburg, formand Uffe Kousgaard Mikkelsen Jesper Thorngaard Jensen
Direktion	Uffe Kousgaard Mikkelsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	H.U. Mikkelsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forretning med reparation og salg af cykler og legetøj, samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.320 t.kr. mod 3.066 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -270 t.kr. mod 387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den generelle afmatning i forbrugsmønstre som følge af energikrise mv.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.319.937	3.066.461
1 Personaleomkostninger	-2.289.089	-2.457.880
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.030	-46.512
Driftsresultat	-18.182	562.069
Andre finansielle indtægter	333	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-328.121	-65.422
Resultat før skat	-345.970	496.647
Skat af årets resultat	76.018	-109.650
Årets resultat	-269.952	386.997
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	0	86.997
Disponeret fra overført resultat	-269.952	0
Disponeret i alt	-269.952	386.997

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.317	14.930
4 Indretning af lejede lokaler	0	10.613
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.317</u>	<u>25.543</u>
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.500	13.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.817</u>	<u>39.043</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.765.511	7.656.345
Varebeholdninger i alt	<u>8.765.511</u>	<u>7.656.345</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	453.723	502.000
Udskudte skatteaktiver	983	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.190	0
Andre tilgodehavender	90.709	71.295
Tilgodehavender i alt	<u>548.605</u>	<u>573.295</u>
Likvide beholdninger	<u>125.599</u>	<u>110.630</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.439.715</u>	<u>8.340.270</u>
Aktiver i alt	<u>9.475.532</u>	<u>8.379.313</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.048.894	1.318.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	1.548.894	2.118.846
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	71.845
Hensatte forpligtelser i alt	0	71.845
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.247.273	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.247.273	0
Kortfristet del af langfristet gæld	277.000	0
Gæld til pengeinstitutter	4.113.413	2.077.621
Modtagne forudbetalinger fra kunder	102.989	101.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.270.790	2.421.441
Gæld til tilknyttede virksomheder	263.236	54.473
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	45.914
Anden gæld	651.937	1.487.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.679.365	6.188.622
Gældsforpligtelser i alt	7.926.638	6.188.622
Passiver i alt	9.475.532	8.379.313

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.231.849	300.000	2.031.849
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>86.997</u>	<u>300.000</u>	<u>386.997</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.318.846	300.000	2.118.846
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-269.952</u>	<u>0</u>	<u>-269.952</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.048.894</u>	<u>0</u>	<u>1.548.894</u>

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.127.949	2.112.843
Pensioner	112.200	296.142
Andre omkostninger til social sikring	48.940	48.895
	2.289.089	2.457.880
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.330	0
Andre finansielle omkostninger	322.791	65.422
	328.121	65.422
	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	434.650	434.650
Tilgang i årets løb	26.255	0
Kostpris 31. december	460.905	434.650
Af- og nedskrivninger 1. januar	-419.720	-397.790
Årets afskrivninger	-18.868	-21.930
Af- og nedskrivninger 31. december	-438.588	-419.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.317	14.930
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	53.065	53.065
Kostpris 31. december	53.065	53.065
Af- og nedskrivninger 1. januar	-42.452	-31.839
Årets afskrivninger	-10.613	-10.613
Af- og nedskrivninger 31. december	-53.065	-42.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	10.613

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.500	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>13.500</u>
Kostpris 31. december	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>13.500</u>	 <u>13.500</u>
 Der specificeres således:		
Depositum	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.637 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22
Varebeholdninger	8.765
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	454

Indestående på bankkonto 99 t.kr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med leverandør.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlig garantiforpligtelse for udført arbejde.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på 504 t.kr. i 6 måneder og en årlig huslejeforpligtelse på 54 t.kr. i 3 år og 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.U. Mikkelsen Holding ApS, CVR-nr. 35 02 41 58, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.